Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.02.2013 года                          н.п. Пушной                                        №  13
«Об организации рабочей группы и «горячей линии» по вопросам связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета, реализацией энергосберегающих мероприятий в многоквартирных домах»
В связи с введением с 1 января 2013 года новых нормативов потребления коммунальных услуг (холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и отопление), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации «О внесении изменений в Правила установления нормативов потребления коммунальных услуг» от 28.03.2012 года № 258, а также во исполнение протокола решения совещания Губернатора Мурманской области М.В. Ковтун от 06.02.2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать рабочую группу по вопросам связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета, реализацией энергосберегающих мероприятий в многоквартирных домах на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области.

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по вопросам связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета, реализацией энергосберегающих мероприятий в многоквартирных домах на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области (приложение № 1).
2.2. План-график проведения разъяснительных собраний с собственниками и нанимателями жилых помещений многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, по вопросам связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета и  реализацией энергосберегающих мероприятий в многоквартирных домах (приложение № 2).
3. Создать «горячую линию» при администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области по вопросам связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных ресурсов (теплоснабжению, холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и электроснабжению) в многоквартирных домах (приложение № 3).

4. Управляющим организациям ООО «УК ЖКХ поселения Пушной» (Федорчук О.Л.) и МБУ «СЕЗ МО с.п. Пушной» (Баженовой Т.М.) организовать работу по выполнению ремонтных и иных мероприятий по повышению энергоэффективности внутридомовых инженерных сетей.

4.1. В срок до 15.03.2013 года провести инвентаризацию технического состояния внутридомовых инженерных сетей (теплоснабжения, холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и электроснабжению) многоквартирных домов.
4.2. Регулярно (не реже чем один раз в год) разрабатывать и доводить до сведения собственников помещений в многоквартирном доме предложения о мероприятиях по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, которые возможно проводить в многоквартирном доме, с указанием расходов на их проведение, объема ожидаемого снижения используемых энергетических ресурсов и сроков окупаемости предлагаемых мероприятий.
5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке (разместить на информационных стендах в здании администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области и в библиотеках, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области)  и разместить на официальном сайте поселения в сети « Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                                 В.В. Исаев

Приложение № 1

       к постановлению администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

от 15.02.2013 года № 13

СОСТАВ рабочей группы по вопросам связанным с порядком расчета
за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета, реализацией энергосберегающих мероприятий в многоквартирных домах на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района
Мурманской области
       Руководитель рабочей группы – Исаев Владимир Васильевич, Глава сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
      Заместители руководителя рабочей группы:
       Спиридонова Антонина Анатольевна - заместитель главы администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

       Баженова Татьяна Михайловна – директор ресурсоснабжающей организации МБУ «Служба единого заказчика муниципального образования сельское поселение Пушной».

       Члены штаба:
1. Маркелов Андрей Викторович – специалист 1 категории (юрисконсульт) администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

2. Руснак Раиса Степановна – ведущий экономист МБУ «СЕЗ МО сельское поселение Пушной».
3. Шаш Евгений Олегович – юрисконсульт МБУ «СЕЗ МО сельское поселение Пушной».
4. Федорчук Ольга Леонидовна – депутат сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.
Приложение № 2

       к постановлению администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

от 15.02.2013 года № 13

ПЛАН – ГРАФИК

проведения разъяснительных собраний с собственниками и нанимателями жилых помещений многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, по вопросам связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета и  реализацией энергосберегающих мероприятий в многоквартирных домах
	№ п/п
	дата и время проведения
	населенный пункт
	улица
	дом

	1
	19.02.2013 года 17.30 часов
	Пушной
	Советская
	1, 2, 3

	2
	20.02.2013 года
17.30 часов
	Пушной
	Центральная
	1, 6, 8, 12, 13

	3
	21.02.2013 года
17.30 часов
	Пушной
	Ленинградская
	3, 5, 7, 8, 10, 12

	4
	26.02.2013 года
17.30 часов
	Лопарская
	-
	5, 10,13, 15, 15а, 16, 19, 22, 22а, 22б, 22г, 28, 32, 39

	5
	27.02.2013 года
17.30 часов
	Мокрая Кица
	-
	6, 9, 11

	6
	28.02.2013 года
17.30 часов
	Кица
	-
	2, 3

	7
	01.03.2013 года
17.30 часов
	Песчаный
	Октябрьская

Ткачева
	2а, 2б
1

Приложение № 3
       к постановлению администрации

сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

от 15.02.2013 года № 13

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ»

при администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области по вопросам связанным с порядком расчета за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных ресурсов (теплоснабжению, холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и электроснабжению) в многоквартирных домах

В связи с введением с 1 января 2013 года новых нормативов потребления коммунальных услуг (холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и отопление), а также в целях обеспечения граждан качественной, достоверной информацией о порядке расчетов за коммунальные ресурсы, установкой индивидуальных и коллективных (общедомовых) приборов учета потребления коммунальных ресурсов (теплоснабжению, холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и электроснабжению) в жилых многоквартирных домах с 18 февраля 2013 года по 01 марта 2013 года проводит «горячую линию»:

1. Заместитель главы администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области Спиридонова Антонина Анатольевна ответит на вопросы по указанной тематике с 16.00 часов до 17.30 часов по телефону (81553) 47-396 или при личном приеме граждан по адресу: дом № 8 по ул. Центральная н.п. Пушной Кольского района, кабинет зам. главы администрации.

2. Специалисты ресурсоснабжающей организации МБУ «СЕЗ муниципального образования сельское поселение Пушной» также ответят на вопросы по указанной тематике с 10.00 часов до 13.00 часов при личном приеме граждан по адресу: дом № 52 пр-т Советский г. Кола, кабинет директора или по указанным телефонам:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Контактные телефоны

	1
	Баженова Татьяна Михайловна
	директор
	(81553) 3-38-39

911-304-85-88

	2
	Руснак Раиса Степановна
	ведущий экономист
	(81553) 3-38-39

	3
	Шаш Евгений Олегович
	ведущий юрисконсульт
	(81553) 3-38-39

3. Специалисты управляющей компании ООО «УК ЖКХ поселения Пушной» ответят на вопросы по указанной тематике с 13.00 часов до 16.00 часов при личном приеме граждан по адресу: дом № 14 по ул. Центральная н.п. Пушной Кольского района или по указанным телефонам:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Контактные телефоны

	1
	Федорчук Ольга Леонидовна
	директор
	(81553) 47-218

	2
	Малечкович Екатерина Анатольевна
	экономист
	(81553) 47-218

PAGE
6